
Zpráva o činnosti
MAS Jižní Slovácko

za období
4. 11. 2019 

až 2. 6. 2020



Svatomartinské
slavnosti

• 09. 11. 2019

• Masarykovo náměstí v 
Hodoníně

• 35 vzorků Svatomartinských a 
mladých vín od vinařů z Regionu
Podluží

• Svatomartinské menu, škvarky, 
další pochutiny



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

• Příprava, vyhlášení a administrace výzev: 

• 8. IROP Doprava – výzva ukončena výběrem 2 projektů,

• 5.  OPZ Podpora zaměstnanosti - výzva ukončena výběrem 2 projektů,

• 3. OPŽP Realizace sídelní zeleně II – výzva ukončena výběrem 2 
projektů,

• 4. OPŽP Realizace ÚSES a protierozních opatření - bez podané žádosti o 
dotaci,

• 3. OPZ Prorodinná opatření zrealizován 7.5.2020 seminář pro příjemce,

• PRV Administrace výzev č. 1, č. 2, č. 3 (žádosti o platbu, chybníky
k předloženým žádostem).

• V souvislosti s hodnocením a administrací výzev proběhla 3 zasedání
Výběrové komise a 3 zasedání Výboru MAS.



Účast zástupce MAS při fyzické kontrole projektů PRV na místě: 

• PRV – Ing. Marek Hoch, Dubňany – Restaurační minipivovar,

• PRV – Vladan Tichý, Lanžhot - Strojní vybavení pro modernizaci
zemědělského podniku,

• PRV - Fabrica de café s.r.o. (provozovna kavárny Hodonín a pražírna
Čejkovice) - Rozvoj podnikání prostřednictvím nových technologií
v oblasti zpracování zelené kávy a kavárenství,

• PRV – Josef Prygl – Pořízení lisu do vinařství,

• PRV – František Darmovzal – Pořízení vybavení a technologie do nově
vznikajícího penzionu v Tvrdonicích a další žádosti s názvem Dostavba
penzionu v Tvrdonicích.



Fotografie z fyzických kontrol na místě



Předání hasičské
cisterny v 
Dubňanech
• Z dotačního titulu vypsaného 

naší MAS pořídilo město 
Dubňany novou cisternu.

• V pátek 14.2.2020 proběhlo 
slavnostní předání cisterny 
místní hasičské jednotce.



Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností
MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

• Provozní činnosti MAS,

• Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV,

• Projekt je v plné fyzické realizaci.,

• Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023,

• Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 ,05 Kč.

• Aktivity v rámci projektu: 

• vyhlašování a administrace výzev MAS,

• uspořádání a vedení seminářů k vyhlašovaným výzvám,

• animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko,

• proběhlo cca 50 konzultací se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů, 

• Seminář pro obce - PRV čl. 20,

• Účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP.



Místní akční plán rozvoje
vzdělávání v ORP Hodonín II

• Termín realizace 1.6.2018 – 31.5.2022,

• celkový rozpočet projektu: 9,5 mil. Kč, 
spoluúčast 0%,

• hlavní aktivity projektu: zajištění vzdělávání
zaměstnanců škol, podpora setkávání
pracovních skupin, podpora předmětových
kabinety, tvorba strategických dokumentů
v oblasti vzdělávání.



5. 11. 2019 – 3. 6. 2020
• proběhl 1 seminář na téma Reforma 

Regionálního školství,

• 3 webináře (ICT kvízy, ICT classroom,ICT
google classroom),

• Proběhla 2 sezení na téma Hobby dílna ve 
spolupráci s městem Hodonín, ISŠ a místními 
podnikateli,

• Putovní výstava Poznávej se – IQ Landia

Realizátoři připravili:

• Řemeslnou olympiádu, 

• Žákovskou konferenci na téma kyberšikany,

• Zapojení do projektu Příběhy našich sousedů 

(tyto akce odloženy na podzim roku 2020 kvůli pandemii COVID-19).



Interaktivní výstava „Poznávej se“

• 15. 11. 2019 – 03. 01. 2020
• prostory pod radnicí
• ve spolupráci s městem Hodonín
• Putovní výstava zapůjčená z 

IQ Landia Liberec
• návštěvnost: 3000 návštěvníků, z toho 

21 středních, základních a mateřských škol



Fotografie z výstavy



Dotace z JMK
Projekt „Podpora provozu MAS Jižní Slovácko v roce 2019“

• Dotace z PRV Jihomoravského kraje v roce 2019 Podpora provozu místních 
akčních skupin,

• maximální dotace 100 tis., ve výši 50 % z celkových nákladů,

• bylo podáno vyúčtování.

Projekt “Podpora rozvoje folkloru a tradic na Slovácku v roce 2019” 

• Dotační program JMK Podpora rozvoje kultury a památkové péče v roce 
2019,

• projekt podán v únoru 2019,

• míra dotace 50%,

• díky projektu byl posílen krojový fond v půjčovně krojů v Poddvorově, 
uspořádány 2 kulturní akce Jak se žije na Slovácku s prezentací obcí území 
MAS (1. akce o Starém Poddvorově, 2. akce o Mikulčicích),

• bylo podáno vyúčtování akce.



Fotografie
Jak se žije na Slovácku:
Obec Starý Poddvorov



Fotografie
Jak se žije na Slovácku:

Obec Mikulčice



Půjčovna krojů na
Podluží ve Starém
Poddvorově

Půjčovna byla 
v provozu během roku 
2019/2020.

Díky velkému zájmu 
se půjčovna postupně 
dovybavuje novým 
repertoárem 
krojových součástí. 

Byly vyrobeny a 
zakoupeny součásti 
krojů, o které je 
největší zájem.



Regionální turistické
informační centrum 

Hodonín

• V roce 2019 vzniklo v rámci Regionálního centra certifikované
Regionální turistické informační centrum (RTIC),

• provoz informačního centra jako doplňku ke službám Informačního
centra města Hodonín – poskytování informací a přehledné nabídky
atraktivit a možností využití volného času v Hodoníně a okolí, 
poskytování informací pro turisty a cykloturisty, poskytování informací
a aktuálního přehledu o akcích konaných na Slovácku,

• provoz projekčního sálu – konferenční a výstavní účely,

• zajištění vyhlídek z radniční věže (součást balíčků pro návštěvníky),

• propagace nabídky aktivit Regionálního centra, dále nabídky Města
Hodonín, obcí Podluží a Hodonínska – webové stránky, sociální sítě.



Projekt Krajské sítě MAS: 
Klimagrün/Climagreen/Klimatická
zeleň
ATCZ 142

• Zapojení MAS Jižní Slovácko jako
administrátora projektu a člena
pracovní skupiny projektu,

• proběhly kontroly výsadeb v území,

• sběr informací a dat o výsadbách
(výzkum).



TAS - Realizace projektu „Podpora
vzniku destinačních organizací
v turistických oblastech
jihomoravského kraje v roce 2019“

• Podpora provozu a aktivit TAS až ve výši
500 000 Kč bez finanční spoluúčasti,

• projekt v plné fyzické realizace.



Další činnosti MAS

• účast zástupců MAS na Valných hromadách
krajské sítě MAS a Národní sítě MAS

• spolupráce s MASkami v okolí

• prezentace aktivit projektu MAP II na konferenci
Jihomoravského a Zlínského kraje příjemců IPo
MAP II

• dotační poradenství pro všechny



Děkujeme za pozornost

MAS Jižní Slovácko

www.jiznislovacko.cz

Facebook Místní akční 
skupina Jižní Slovácko, z. s.

http://www.jiznislovacko.cz/

